Edição 5.875 | Ano 4
18 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA Nº LIC099/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº LIC109/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: UCA1HD0X-DT3AJ7IS-ZBEG87Q1-AHFIIGK6
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 5.875 | Ano 4
18 de maio de 2022

Página 3

PORTARIA Nº LIC099/2022

Certificação Digital: UCA1HD0X-DT3AJ7IS-ZBEG87Q1-AHFIIGK6
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

ESTADO DA BAHIA

PORTARTA No LIC 109t2022.

'Altera portaria L1C01212022 que dispõe sobre
designa@o de servidor municipal para atuar como
Fiscal dos Contratos relacionados nesta portaria'

A SECRETÁRn MUN|C|PAL DE EDUCAçÃo, CULTURA E PATRmÔNlo HETÓR|CO no uso de suas
aúibuiçóes legais, amparado no artigo 58 da Lei 0rgânica do Município,

Considerando que cabe â Administração no disposlo dos termos nos artigos 58, inciso lll e 67 da Lei no

8.666/93, acompanhar e Íiscalizar a execução dos conlratos celebrados através de um representante;

Considerando que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante a vigência dos
contratos celebrados pela entidade;

Considerando que as principais atribuiçoes dos Fiscais Contratuais são:
al Zelil pelo efetivo cumprimento das obígaçoes contratuais assumidas e pela qualidade dos produtos

fornecidos e dos serviços prestados;

b) Verificar se a entrega de maleriais, execuÉo de obras ou prestação de serviços (bem como seus
preços e quantitativos) está sendo cumpÍida de acordo com o instrumento contÍatual e instrumento

convoc:ltório;

c) Acompanhar, Íiscalizar e atestar as aquisições, a execuçâo dos serviços e obras conlratadas;

d) lndicar eventuais glosas das faturas.

RESOLVE

Art.lo - Designar como fiscal titular o servidor SERGIO JOSE DE FIGUEIREDO, matrícula '1931, para

responder pelo acompanhamento, Íiscalização e avaliaçáo da execuSo dos conhatos abaixo relacionados,

celebrado entre o Município de Porto Seguro:

El+ li

CONTRATOS EMPRESAS N" CNPJ /CPF

rN EX093/2021-01 BRUNA FERREIRA CARVALHO 43.81 1 .917/0001-89

lNEX093/2021-02 WELBE AMORIM DOS SANTOS 29.648.818/0001-05

tNEX093/2021-03 PRISCILA SANTOS ALVES 43.818.7420001-31
tN EX093/2021-04 CLEIDILSON PEREIRA DOS SANTOS 43.534.984/000'l-01

tN EX093/2021-05 WELDES MENEZES DOS SANTOS 43.696.614/0001-62

rNEX093/2021-06 EPAMINONDAS BISPOS DOS SANTOS 43.955.581/0001-28

tNEXo93/202'l-07 ROSANGELA OLIVEIRA SOUZA 43.553.282l000'l-67
tNEX093/2021-08 EGNALDO SILVA DE PAULA 43.517 .41010001-17

tNEX093/2021-09 JOÃO MOTA DOS SANTOS 43.519.423/0001-25

tNEX093/2021-10 JOSENBERGUE GOUVEIA OLIVEIRA 27.178.86'l/0001-10
tNEX093/2021-1'l OSVALDO GOLVEIA PESSOA 27.877.300/000í-00

tNEX093/2021-12 WESLEY MAGALHÃES SANTOS 43.8í 5.383i000í -69

tNEXo93/2021-13 MARCOS SANTOS DE JESUS 28.566.31 1/0001-31

tNEX093/2021-14 JOAS DE ASSIS SILVA 43526.972t0001-27

tNEX093/2021-'15 DMD TRANSPORTE LTDA ME 27.804.438/0001-89

tNEXo93/2021-16 ALYSSON M. PACHECO LOCAÇÃO ME 28.300.444i0001-61

tNEXo93/202't-17 ORLANDO PEREIRA RIBEIRO 43.640.916/0001-19

tNEX093/2021-18 FABIANO JESUS MATOS 43.735.62210001-70

tNEX093/2021-19 28.576.873/0001-66CARLOS SOUZA DOS SANTOS

Edição 5.875 | Ano 4
18 de maio de 2022

Página 4

PORTARIA Nº LIC109/2022

Certificação Digital: UCA1HD0X-DT3AJ7IS-ZBEG87Q1-AHFIIGK6
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

ESTADO DA BAHIA

tNEX093/2021-20 GILVAN OLIVEIRA FONTES 43.775.49810001-77

tNEXo93/2021-21 KLEBER GRANJA TELLES 28.607.856/000149
tNEX093/2021-22 DANILO AVELINO DOS PASSOS 30.984.740/0001-70
I N EX093/202't -23 WELITON SANTOS PINHEIRO 43.671 .051/0001-58

tNEX093/2021-24 PATRICIA PORTUGAL PEREIRA 27.350.633/0001-86
tNEX093/2021-25 EDSON PEREIRA MACIEL 28.085.096/0001-57

rNEX093/2021-26 DALMACIO OLIVEIRA DE SOUZA 43.799.168/0001-11

tNEX093/2021-27 N0tATÁ C0NCETÇÃ0 DE JESUS 28.582.628/000í -61

I N EX093/202't -28 UEZIL GOUVEIA EFGEI\4

tNEX093/2021-29
tN EX093/2021-30 MB COUTO LOCADORA ME

tN EX093/2021-33 43.81 1 .887/0001-00

tNEX093/2021-34 KARINI FERREIRA DO NASCIMENTO 34.985.145/000'l-00
lNEX093/202í-35 ELENILDA MAURICIO DA SILVA

tNEX093/2021-36 HILDA SENA DE JESUS 43.741 .758/0001-93

lNEX093/2021-37 SIRLAN MEIRELES BRITO

tNEX093/2021-38 ISAC MENDES PEREIRA 31 .437.674/000'l-81

tN EX093/2021-39 ELIAS OLIVEIRA DE CARVALHO 43,750.849/000'l-95
tNEX093/202140 URANIA BRAZ DE SOUSA 27.268.85210001..62

tNEX093/202142 ANA CLAUDIA CERQUEIRA BORGES

tNEX093/202143
tNEX093/202144
tNEX093/202145 GILBERTO SERGIO DE OLIVEIRA 43.811.217 t0001-94

tNEX093/202146 MOSEIS GONÇALVES SOUZA 43.538.62't10001-36

tNEXo93/202147 FELIPE SOARES DOS SANTOS 43.697.883/000143

Art.2o - Designar o como Ílscal suplente o servidor MARCÍLlO ANTÔNlO DE OLIVEIRA matrícula 1543, para

exercer as mesmas atribuições de fiscalizações, mediante impossibilidade do Íiscal titular.

Art.3o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições em conlrário.

GABINETE DA SECRETÁRN

Poío Seguro, l8 de maio de 2022

tt /
'-V, ln.. t . (4F/

DILZA SILVA DOS R#§ SAIGG
Secretaria Mun. De Educação, Culüüra e Patrimônio Histórico

Decreto nn 12.573/2í

,ra Silva dos Reis Saigg
., i l,,tr ü frhir üln Iptmiúlilin

r)6creto ne 12 Sl3Al

43.836.565/0001-16

SIVANILDO MEIRELES BRITO 27 .896.277 t0001-09

27.852.6320001-30
ANA LUCIA SOUZA DOS SANTOS

28.578.031/000143

43.623.559/000't-80

44.163.808/0001-65

AILTON PIRES PEREIRA 28.072.351t0001-27

JOVANILDO DE JESUS SOUZA 36.699.864/0001-90

Edição 5.875 | Ano 4
18 de maio de 2022

Página 5

Certificação Digital: UCA1HD0X-DT3AJ7IS-ZBEG87Q1-AHFIIGK6
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

	PORTARIA
	PORTARIA Nº LIC099/2022
	PORTARIA Nº LIC109/2022

		2022-05-18T14:23:38-0300